Tectum que, laremque.

Gradatio, cum gradatim sursum versum reditur. Cicero. *Africano virtutem industria, virtus gloriam, gloria amulos comparavit.*

FIGURÆ PER DETRATIONEM.

¶ Dissolutio, vel Afyndeton, cum demptis coniunctionibus dissolutè plura dicitur. Cicero. *Gallia huius virtuti, fidei, felicitati commenda est.*

Adiunctio, in qua ad unum verbum, quod primum, medium, vel postremum collocatur, plures sententiæ referuntur. Cic. *Vicit pudorem libido, timorem audacia, rationem amentia.*

Disiunctio, cum unum quodque certo concluditur verbo. Idem. *Homerum Colophonij suum esse dicunt, Chij suum vendicant, Salaminij repetunt.*

Sinecdochæ, vel præciso, figura est cum sub-

trac-

tractum aliquod verbum ex cæteris satis inteligitur. Idem. *Sermo nullus, scilicet nisi de te, quid enim potius?*

Sinæciosis, quæ duas res diversas obligat hoc modo: *Tam deest avaro, quod habet, quam quod non habet.*

FIGURÆ PER SIMILITUDINEM.

¶ Annominatio, vel Paronomasia, est, cum verba paululum immutata, & deflexa in oratione ponuntur, *non leno, sed leo.*

Similiter cadens, cum in eisdem casus verba cadunt, *egens virtutis, abundans felicitatis.*

Similiter defluens, cum five in nominibus, five in verbis, five in illis quæ declinare non possunt, similes exitus sunt. Idem. *Audacter terribis, humiliter placas.* Similiter cadens fit in nominibus, & verbis tantum; similiter defluens in omnibus orationis partibus.

Compar, Græcè Isocolon, habet orationis imembra, quæ constat ex pari ferè numero syllabarum. Idem, *extrema hyeme apparuit, incerte vere suscepit, media æstate confecit.*

Contrapositum, vel antitheton: cum singula singulis opponuntur. Idem. *Vicit pudorem libido, timorem audacia, rationem amentia.*

Commutatio, cum duæ sententiæ inter se discrepantes ita efferuntur, ut à priori posterior

con-

contraria proficiantur. Idem, *Non ut eadem vi-
vo, sed ut vivam edo.* Danda opera est, ut parçè,
& cum res polcet, verborum figuris utamur:
deinde sciendum, quid quisque in orando pos-
tulet locus, quid persona, quid tempus. Nam
plerumque verborum cura derogat affectibus fi-
dem.

FIGURÆ SENTENTIARUM.

¶ Figura sententiarum est, quæ non in verbis,
sed rebus ipsis quandam habet dignitatem.

Interrogatio est quæ non sciscitandi, sed ins-
tandi gratiâ assumitur. Idem, *Quo usque tandem
abuterè Catilina patientia nostra?*

Responsio cum aliud interroganti ad aliud,
quia sic utilius sit, occurritur, tum augendi, tum
declinandi criminis gratiâ ut Rogatus testis an
à reo vapulasset? *Et quidem innocens,* inquit quæ-
ro, *an occiderit hominem? R. latronem.*